

در بین ۳۱ استان کشور

## چهارمحال و بختیاری کمترین یارانه مطبوعات را می گیرد

شهرکرد- خبرنگار کیهان:

در بین ۳۱استان کشور کمترین مقدار یارانه‌ها به مطبوعات محلی استان چهارمحالوبختیاری اختصاص یافته است.

رئیس خانه مطبوعات و خبرنگاران چهارمحال و بختیاری که در نخستین نشست خبری استاندار با خبرنگاران سخن می گفت افزود: اختصاص یارانه‌ها به نشریات محلی استان قطره چکانی و بسیار ناچیز است. طهمورث فتاحی در این جلسه با معاون مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خواست به نشریات محلی استانیهای محروم مانند چهارمحالوبختیاری یارانه‌های ویژه اختصاص دهد.

وی تصریح کرد: ضروری است که دستگاه‌های اجرایی محلی استان نیز به مطبوعات محلی توجه خاصی داشته باشند.

استاندار نیز از مدیران دستگاه‌های اجرایی خواست که نسبت به حل مسائل و مشکلات مسکن، بیمه و معیشت خبرنگاران اقدام کنند. قاسم سلیمانی همچنین از تمامی دستگاه‌های اجرایی فرمانداریها و بخشداری‌ها خواست که روزنامه‌های سراسری و نشریات محلی را خریداری و حق اشتراک و آگهی‌های چاپ شده معوقه نشریات را در اسرع وقت پرداخت کنند.

وی بر انعکاس اخبار و گزارش‌ها و طرح مسائل و مشکلات مردم از رسانه‌ها و به ویژه مطبوعات از سوی دستگاه‌های اجرایی تأکید کرد.

**استاندار:**

## بحران آب در یزد جدی تر از سایر نقاط کشور است

یزد- خبرنگار کیهان:

**بحران آب در استان یزد از دیگر استانها جدی تر است.**
استاندار یزد با اعلام این خبر گفت: براساس آمار روان آب‌های استان ۴۸درصد کاهش داشته است و اگر تأخیر نداشته باشیم خط دوم نیز مشکل آب استان را حل نخواهد کرد.

سیدمحمد میرمحمدی افزود: بیشترین مصرف آب استان در بخش کشاورزی است و مدیریت مصرف آب موجود چه در بخش کشاورزی و چه در بخش صنعت و آشامیدن یکی از نکات مهم و قابل توجه است.

وی با تأکید براین که با وزارت نیرو درباره آب استان صحبت شده و در ادامه نیز دنبال خواهد شد.

وی افزود: خشکسالی، کاهش روان آب‌ها، بیلان منفی آب، کف‌شکننی چاه‌ها همه از جمله عواملی است که به دلیل کمبود منابع آبی در استان صورت می‌گیرد.

استاندار بر ورود به عرصه آب خارج از حوزه استانی، تشکیل کمیته‌های مختلف در راستای رسیدن به راهکار مشکل آب، تولید محصولات کشاورزی کم آب‌خواه، شیرین‌سازی آب در استان، جلوگیری از حفر چاه غیر مجاز، جلوگیری از کف‌شکننی چاه‌ها تأکید کرد.

## انتشار مجله بین‌المللی آموزش و شناخت در دانشگاه سمنان

سمنان - خبرنگار کیهان:

**رئیس دانشکده روان شناسی و علوم تربیتی دانشگاه سمنان از اخذ مجوز انتشار مجله انگلیسی زبان این دانشکده با عنوان آموزش وشناخت در سطح بین‌المللی خبر داد.**

ایمان بیگدلی افزود: ظرفیت مناسب دانشکده روان‌شناسی و بهره‌گیری از کادرمجرب علمی و نیز همکاری و تعامل مناسب این دانشکده با دانشگاه‌ها و گروه‌های آموزشی روان‌شناسی سراسر کشور، زمینه‌ساز پیگیری و اخذ مجوز انتشار مجله بین‌المللی Iranian Journal of Cognition and Education از کمیسیون بررسی نشریات وزارت علوم، تحقیقات و فناوری شد.

سردبیر این مجله بین‌المللی افزود: دانشکده روان‌شناسی و علوم تربیتی پس از انتشار موفق مجله روان‌شناسی بالینی، اقدام به راه‌اندازی این مجله در سطح بین‌المللی کرده و نخستین شماره آن باید با شش‌ماه پس از اخذ مجوز منتشر شود.

## خسارت ۷ هزار میلیارد ریالی به کشاورزی آذربایجان شرقی

تبریز- خبرنگار کیهان:

**رئیس جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی از خسارت ۷ هزار و ۱۰۰ میلیارد ریالی به بخش کشاورزی استان در سال جاری خبر داد.**

مسعود محمدیان در ستاد بیمه آذربایجان شرقی گفت: خشکسالی، باران، سیل، تگرگ و سرمازدگی این میزان خسارت را در پی داشته که بیشترین آن در میانه و کمترین نیز در خداآفرین و کلیبر گزارش شده است.

وی دلیل بی‌رغبتی کشاورزان استان به بیمه محصولات خود را ابلاغ دیر تعرفه‌های سال جدید بیمه و عدم پرداخت به موقع غرامت‌ها عنوان کرد.

در سال گذشته ۶۰درصد اراضی کشاورزی و ۵۰درصد باغات استان زیرپوشش صندوق بیمه کشاورزی قرار گرفت و از ۴۴۵ هزار هکتار سطح زیرکشت گندم و جو هم‌اکنون فقط ۲۱۱ هزار هکتار، زیرپوشش بیمه قرار دارند.

خلیل ساعی مدیرکل بحران استانداری خواستار اقدام به موقع صندوق بیمه کشاورزان در عمل به تعهدات خود شد.

## وجود ۳۳۰۰ بی‌سواد در گنبد کاووس

گنبدکاووس – خبرنگار کیهان:

**سرپرست اداره سوادآموزی گنبد بر اساس سرشماری سال ۹۰درسطح مناطق شهری و روستایی از وجود ۳ هزار و ۳۰۰ بی‌سوادمطلق بین ۱۰ تا ۴۹سال در این شهرستان خبر داد.**

فریوزعلی مختومی گفت: این اداره تلاش می‌کند تا پایان سال ۹۴ این تعداد افراد را با سواد و جشن ریشه‌کنی بی‌سوادی را در این شهرستان بر گزار کند.

وی تصریح کرد: طرح پالایش قطعی بی‌سوادی درشهر گنبدکاووس و ۲۹ روستایی این شهرستان نیز انجام شده است و تاکنون ۵۲۴ بی‌سواد شناسایی شده‌اند که طی نیمه دوم سال جاری نسبت به آموزش آنان اقدام خواهد شد.

سرپرست اداره سوادآموزی گنبدکاووس همچنین با بیان اینکه طرح پالایش بی‌سوادی در دیگر روستاهای این شهرستان در حال انجام است، خاطرنشان کرد: طی نیمه نخست امسال ۷۱۰نوموز در کلاسهای سوادآموزی که به صورت تک‌نفره اجرائی شود، شرکت کردند.

### رونمایی

### از ضریح جدید

### امامزاده

### سیدابراهیم (ع)

## ورنامخواست

اصفهان - خبرنگار

کیهان:

**ضریح جدید بقعه متبرکه امامزاده سید ا بر اهییم (ع ) ورنامخواستشهرستان لنجان نصب شد.**

رئیس اداره کل اوقاف و امور خیریه شهرستان لنجان با بیان اینکه امامزاده سیدابراهیم(ع) یکی از بقاع متبرکه شاخص شهرستان لنجان است، گفت: ضریح جدید در ابعاد ۳×۴ با سازه فلزی و از جنس طلا و نقره ساخته شده است.

محمدرضا ترحمی با اشاره به اینکه ساخت این ضریح مطهر بالغ بر یک میلیارد و ۵۰۰میلیون تومان هزینه در برداشته است،افزود: این مبلغ توسط یکی از اعضاء هیئت امنای بقعه متبرکه بنام حاج امیر ضیایی اهدا شده است.
وی اظهار داشت: با توجه به اینکه ضریح قدیم این امامزاده یکی از شاهکارهای هنر ضریح‌سازی است، پس از برگزاری تشریفات آداری و طی مزایده به بقعه متبرکه امامزاده سیدسکینه خاتون(س) شهرستان آران ووبیدگل انتقال یافت.

شایان ذکر است، مراسم رونمایی از ضریح جدید با حضور استاندار، مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان، انجمن جمعه شهرستان لنجان و جمعی از مسئولان استان و شهرستان به همراه حضور دسته های عزاداران امام حسین(ع) برگزار شد.

## اعطای ۲۸۳میلیارد ریال تسهیلات به کشاورزان

## برای خرید تراکتور

ارومیه- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شرکت تراکتورسازی ارومیه گفت: ۲۸۳میلیارد ریال اعتبار برای خرید تراکتور به کشاورزان آذربایجان غربی اختصاص یافت.

غلامعلی نوروزی اظهار داشت: طی تفاهمنامه‌ای بین شرکت تراکتورسازی ایران و وزارت جهاد کشاورزی و بانک کشاورزی، به منظور توسعه و ارتقای مکانیزاسیون کشاورزی و تأمین ماشین‌آلات و ادوات کشاورزی موردنیاز کشاورزان، ۷هزار و ۵۰۰میلیارد ریال اعتبار از محل منابع داخلی بانک کشاورزی برای ارائه تسهیلات کم‌بهره به متقاضیان خرید تراکتور تخصصی یافت که از این مبلغ ۲۸۳میلیارد ریال سهم آذربایجان غربی است.

وی تصریح کرد: در قالب این طرح تراکتورهای تولید شده در شرکت تراکتورسازی ارومیه به صورت تحویل فوری ارائه می‌شود و تراکتور

کمرشک بافی ۹۵۰ و سایر محصولات تراکتورسازی ایران نیز در فاصله زمانی ۲ تا ۴ماه از تاریخ عقد قرارداد تحویل متقاضیان می‌شود.

نوروزی یادآور شد: کشاورزان می‌توانند با دریافت معرفی‌نامه از جهاد کشاورزی شهرستان و تهیه پیش فاکتور از شرکت تراکتورسازی ارومیه نسبت به دریافت این تسهیلات اقدام کنند.

**استاندار همدان:**

## بانک‌ها برای رفع مشکلات مردم همکاری کنند

همدان - خبرنگار کیهان:

**استاندار همدان در جمع مدیران عامل بانک‌های استان گفت:بانک‌ها موظف به همکاری برای رفع مشکلات مردم هستند.**

مهندس محمدناصر نیکبخت‌افزود: حل بسیاری از مشکلات بخش‌های دیگر جامعه اکنون با مسائل مالی و اقتصادی گره خورده است و لذا مدیران دستگاه‌های اجرایی باید از تباط خود را با بانک‌ها پیش از پیش افزایش دهند.

وی ادامه داد: معیشت و اقتصاد مردم دچار مشکل است و گره آن بیشتر به دست شما مدیران بانک‌ها باز می‌شود و البته انتظار نداریم که بانک‌ها پول‌های خود را به آب بریزند، بلکه انتظار ما این است که طرح‌های تولیدی و صنعتی و اقتصادی دارای شرایط که هم پروژه اقتصادی وامید بازگشت سرمایه را دارند وهم متقاضیان آنها دارای اهلیت لازم هستند، مورد توجه قرار بگیرند وتسهیلات لازم ره چه سریع‌تر به آنها پرداخت شود.

نیکبخت با تأکید بر اینکه برای حل مشکلات

## بهره‌برداری از ۷ پروژه گازرسانی در روستاهای آمل

آمل - خبرنگار کیهان:

**با حضور مقامات استانی و شهرستانی، پروژه‌های گازرسانی به ۷ روستای آمل مورد بهره‌برداری قرار گرفت.**
نماینده آمل در مجلس شورای اسلامی در مراسم افتتاح پروژه گازرسانی روستاهای اجبار کلاک، هارون کلاک، نفرخیل،خونی‌سر، نجارمحل، میله و مهدی خیل آمل با اشاره به اینکه درسال ۸۴ تنها ۶روستای این شهرستان گاز رای بود، اظهار داشت: آمل و بابل به لحاظ گازرسانی

### شهرستان ها

Shahrestan@Kayhan.ir

## یادداشت خبرنگار

### وعده‌ای که عملی نشد

در سال‌های گذشته درباره فرسوده بودن برخی مدارس شهر ابعلی و تهدید جان دانش‌آموزان و لزوم تخریب و بازسازی این دسته از مدارس مطلب نوشته شد. در همان زمان برخی از مسئولان ذی ربط در آموزش و پرورش روده‌ن اظهار داشتند با پایان سال تحصیلی این امر در اولویت است و تخریب و نوسازی انجام می‌شود اما متأسفانه این وعده به قول معروف «وعده سر خرمن» بوده که با گذشت دو سال نه‌تنها اقدامی صورت نگرفته بلکه مسئولان آموزش و پرورش تمام مقاطع تحصیلی مختلف دخترانه را در یک مدرسه تجمیع کرده‌اند. بدیهی است که این کار به لحاظ تفاوت سنی دانش‌آموزان به صلاح نیست و می‌تواند موجب وارد آمدن آسیب‌هایی به دانش‌آموز شود. همین موضوع سبب شد تا اولیاء دانش‌آموزان نسبت به این روند اعتراض کنند و پیگیر حل این مشکل از آموزش و پرورش شوند. این پیگیری‌ها راه به جایی نبرد و والدین دانش‌آموزان که نگران وضعیت روحی و جسمی فرزندانشان بوده و هستند خود دست به کار شدند و به رغم وجود مشکلات مالی برای ساخت مدرسه دست به کار شدند. اگرچه ساخت مدرسه اقدامی پسندیده است ولی مسئولیت اداره آموزش و پرورش و اداره کل تجهیزات و نوسازی مدارس را برطرف نمی‌کند. آنان نمی‌توانند از مسئولیت خود درقبال آینده‌سازان جامعه شانه خالی کنند و این ادارات می‌بایست قبل از آن که خدایی نکرده اتفاق ناگواری رخ دهد نسبت به پیشگیری آن اقدام کنند.

رضا اسماعیلی

## نکته

## مشکلات تهیه دارو

شهرستان لنجان با بیش از ۲۰۰ هزار نفر جمعیت با مرکزیت زرین‌شهر با ۵۵ هزار نفر جمعیت در ۳۵ کیلومتری جنوب غربی اصفهان واقع شده است.

این شهر به دلیل صنعتی بودن مهاجر پذیر است و از طرفی هم محور ارتباطی بین استان اصفهان با استان‌های جنوب غربی کشور محسوب می‌شود.

چند وقتی است که مردم زرین‌شهر از ارائه خدمات تنها داروخانه شبانه‌روزی این شهر گلایه‌م‌ن‌ند.

داروخانه شبانه‌روزی در یکی از مراکز پررفت و آمد شهر «چهارراه نماز زین‌شهر» قرار گرفته و هیچ‌جای پارکی برای خودرو وجود ندارد و به محض توقفی حتی چند ثانیه‌ای با جریمه پلیس مواجه می‌شوند. این در حالی است که در خیابان‌های اطراف داروخانه نیز معمولاً جای پارک خودرو یافت نمی‌شود. همچنین از آنجایی که داروخانه مکان مراجعه بیماران مختلف است این داروخانه با داشتن پله‌هایی با ارتفاع زیاد مراجعه حضوری را برای برخی بیماران و ویژه سالمندان غیرممکن ساخته است. تنها داروخانه شبانه‌روزی زرین‌شهر در ارائه خدمات دارویی نیز در برخی موارد با مشکلاتی روبه‌رو است. تأسیس داروخانه شبانه‌روزی دیگری با حداقل جابه‌جایی داروخانه فعلی به مکانی مناسب‌تر ضروری به نظر می‌رسد.

**زرین‌شهر - خبرنگار کیهان**

## گزارش از دور و نزدیک

دریای خزر متعلق به جریان آب از رودخانه ولگا و سایر رودخانه‌های غرب از جمهوری آذربایجان به دریای خزر است.
الودگی در سواحل باکو و قزاقستان آن قدر زیاد است که تقریباً هیچ گونه‌ای از آبزیان دراین مناطق که از نظر منابع غذایی و فعالیت‌های ماهیگیری بتوانون روی آن حساب کرد، وجود ندارد که متأسفانه دلیل این امر کوچ آبزیان، آلودگی گسترده این مناطق بوده است.

دریای خزر بزرگ ترین دریاچه‌بسته جهان است که به مانند یک آبگیر لب‌شور بسته پذیرای انواع متعدد موجودات آیزی و گونه‌های متنوع و متفاوت ماهیان است.
به هر ترتیب توسعه شهر و شهرنشینی در کشورهای ساحلی دریای خزر که به برنامه مدیریت یکپارچه زیست بومی و تدوین برنامه عملیاتی حفاظت و بهره‌برداری پایدار از تنوع زیستی دریایی کشور بایمورد توجه قرار گیرد.

از آب‌های مهمی است که توسط ترکمنستان، قزاقستان، روسیه، آذربایجان و جمهوری اسلامی ایران احاطه شده است.
آب این دریاچه نیمه شور بوده و ۴۴درصد از ظرفیت دریای خزر افزایشی بوده که بین دوکاره آسیا و اروپا قرار گرفته است و از نظر اقتصادی نقش محوری برای کشورهای منطقه سواحل این دریا بازی می‌کند که هم از نظر منابع بیولوژیکی و هم از نظر آنها بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته‌اند، افزود: دریای خزر به عنوان بزرگ ترین دریاچه جهان نیز دچار انواع آلودگی‌هاست.
وی اظهار داشت: اگرچه بعضی از انواع آلودگی از مناطق

## بازدید معاون دبیر کل سازمان ملل

## از مراکز درمانی فارس

شیراز- خبرنگار کیهان:
معاون دبیرکل سازمان ملل در حاشیه بازدید از مراکز درمانی و مشاوره‌ای بیماری‌های خطرناک استان فارس گفت: استان فارس در زمینه سلامت و درمان توانمندیهایی بسیاری دارد و می‌تواند به عنوان یک شریک خوب از حمایت‌های سازمان ملل برخوردار شود.

درحال حاضر با ۲۴هزار بیمار ثبت شده مبتلا به ایدز، ۴هزار و ۴۰۰نفر آن در فارس هستند.

تنها به مباحث تعریف شده این بیماری‌ها اعتبار اختصاص می‌دهند و به تدریج با پرتک شدن نقش عملکردی حاکمیت‌ها این اعتبارات کمتر می‌شود و در بحث مبارزه و مقابله با این بیماری‌ها سازمان ملل از تمام مراکز و موسسات درمانی در ایران حمایت خواهد کرد.

لازم به ذکر است که درحال حاضر با ۲۴هزار بیمار ثبت شده مبتلا به ایدز و ۴هزار و ۴۰۰نفر آن در فارس هستند.

## نماینده تنکابن در مجلس خبر داد

## اختصاص اعتبار برای احداث بند انحرافی

تنکابن - خبرنگار کیهان:
**۳۵ میلیارد تومان و ۱۳۹ میلیون یورو برای احداث بند انحرافی و تأمین آب آشامیدنی و زراعی تنکابن و رامسر پیش‌بینی شده است.**
نماینده تنکابن در مجلس شورای اسلامی با بیان این مطلب افزود: در این شهرستان‌ها ده‌ها رودخانه وجود دارد که به دریا می‌ریزد.

## پساب‌ها تهدیدی برای خزر

اینکه دریای خزر ۲۵درصد ذخایر نفت و گاز جهان را دارد، اظهار داشت: یکی از دلالت عدم اجرای کنوانسیون‌های بین‌المللی این ویژگی است.
عضو هیئت علمی دانشگاه گیلان در ادامه با بیان اینکه سردستی آلوده‌کنندگان دریای خزر کشور روسیه است، گفت: این کشور هیچ گونه پایبندی حداقل در رابطه با مسائل عینی زیست محیطی از خود بروز نمی‌دهد.
وی افزود: کشور جمهوری آذربایجان تشنه توسعه است و



میکروبی و بیوشیمیایی ناشی از فاضلاب‌های شهری و خانگی می‌شود.

افزایش تدریجی آلودگی دریای خزر بر کاهش تنوع زیستی و جمعیت گونه‌های مختلف آبی تأثیرات بسیار زیادی خواهد گذاشت و چه بسا آنها را در معرض تهدید و انقراض قرار دهد.
یک عضو هیئت علمی

دانشگاه گیلان در این باره گفت: متأسفانه پنج کشور خزری تاکنون کارنامه درخشانی راجع به مسائل مدیریت زیبا چیزی این دریا از خود نشان نداده‌اند.
کریم ثابت رفتار افزود: تصاویری که از دریای خزر وجود دارد به غیر از تصاویر کارت‌های پستال زیبا چیزی جزء آلودگی و مسائل آن نیست.
وی همچنین با اشاره به

مختلف ناشی از سموم کشاورزی عمده‌ترین دلیل این آلودگی‌ها عنوان شده‌اند.

همچنین آلودگی‌های ناشی از پساب‌های شهری و روستایی در سواحل ایران باعث آلودگی‌های مختلف ناشی از سموم کشاورزی و کودهای شیمیایی و فاضلاب‌های شهری و خانگی باعث افزایش روزافزون آذربایجان واقع شده بنابراین از این جهت دارای ارزش ژئوپولیتیک قابل توجهی است.

وی اظهار داشت: تنوع آب و هوایی سواحل این دریا طبیعتی متنوع آفریده که شگفتی و تمیز این بینندگان را برمی‌انگیزد.

گفت: متراکم‌ترین پوشش گیاهی و جنگلی و سرسبزترین دشت‌ها و کوه‌های کشور ایران که سواحل جنوبی این دریا را به طور کامل در اختیار دارد، در کنار خزر واقع شده است.

دیگر جهان به سوی این سواحل رهسپار کرده و روزهای خاطره‌انگیزی را در منطقه سپری کنند.
خسته‌بند اظهار داشت: این ظرفیت اگرچه نقطه قوتی برای سواحل این دریاست اما پیامدهای ناگواری همچون آلودگی سواحل و محیط زیست نیز برای این منطقه به ارمغان می‌آورد.
وی در ادامه بر ضرورت سرمایه‌گذاری با هدف گردشگری پایدار در سواحل خزر تأکید کرد و اذعان داشت: ظرفیت‌های خزر در دنیا مثال دریاچه

ناگفته نماند در حال حاضر دریای خزر حال و روز خوشی ندارد در حالی که این دریا بزرگ‌ترین دریاچه جهان و دارای محیط زیست متفاوتی است.

از سموم کشاورزی و کودهای شیمیایی و فاضلاب‌های شهری و خانگی باعث افزایش روزافزون آلودگی آب دریای خزر و کاهش تنوع کمپسبون عمران مجلس

گفت: متراکم‌ترین پوشش گیاهی و جنگلی و سرسبزترین دشت‌ها و کوه‌های کشور ایران که سواحل جنوبی این دریا را به طور کامل در اختیار دارد، در کنار خزر واقع شده است.

<sup>[1]</sup> در سال‌های گذشته درباره فرسوده بودن برخی مدارس شهر ابعلی و تهدید جان دانش‌آموزان و لزوم تخریب و بازسازی این دسته از مدارس مطلب نوشته شد

<sup>[2]</sup> در سال‌های گذشته درباره فرسوده بودن برخی مدارس شهر ابعلی و تهدید جان دانش‌آموزان و لزوم تخریب و بازسازی این دسته از مدارس مطلب نوشته شد